Nº 12, segunda-feira, 19 de janeiro de 201530 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015011900030

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EXTRATO DO EDITAL No- 17, DE 16 DE JANEIRO DE 2015
SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

RESULTADO FINAL

A FUB/FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA nos termos da Lei n. 8.745/1993 e alterações introduzidas pela Lei n. 9.849/1999, torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado
para Professor Substituto de acordo com a homologação da Unidade Acadêmica, conforme discriminação a seguir:

Edital Convocatório Unidade Acadêmica Área Candidatos Aprovados
N. 512/2014
DOU de 08/12/2014

Departamento de Matemática Matemática 1. Leandro Araujo Castro

NARA CRISTINA FERREIRA MENDES
Decana

Substituta
EXTRATO DO EDITAL No- 18, DE 16 DE JANEIRO DE 2015

SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA PROFESSOR SUBSTITUTO
RESULTADO FINAL

A FUB/FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA nos termos da Lei n. 8.745/1993 e alterações introduzidas pela Lei n. 9.849/1999, torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado
para Professor Substituto de acordo com a homologação da Unidade Acadêmica, conforme discriminação a seguir:

Edital Convocatório Unidade Acadêmica Área Candidatos Aprovados
N. 501/2014
DOU de 02/12/2014

Faculdade UnB Planaltina Ciências Sociais e Humanas e Áreas Afins 1. Paulo Henrique da Silva Santarém
2. Ana Tereza Ferreira Rocha
3. Gabriela Borges Antunes

NARA CRISTINA FERREIRA MENDES
Decana

Substituta

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2015 - UASG 154044

Nº Processo: 23107013750201462.
Regime de Execução: Empreitada por Preço Global.
RDC ELETRÔNICO Nº 10/2014. Contratante: FUNDACAO UNI-
VERSIDADE FEDERAL DO -ACRE. CNPJ Contratado:
08693601000139. Contratado : M & P MAIA CONSTRUCOES IMP.
EXP. -LTDA - ME. Objeto: O objeto do presente contrato é a con-
tratação de empresa especializada para executar os serviços de en-
genharia para a construção do Bloco de Doutorado da UFAC. Fun-
damento Legal: Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores. Vigência:
05/01/2015 a 04/01/2016. Valor Total: R$2.277.000,00. Fonte:
312000000 - 2014NE800764. Data de Assinatura: 05/01/2015.

(SICON - 16/01/2015) 154044-15261-2015NE800003

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO AMAPÁ

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

TERMO ADITIVO Nº 4/2015 - UASG 154215
Número do Contrato: 1/2013.
Nº Processo: 23125001054201223.
PREGÃO SRP Nº 21/2012. Contratante: FUNDACAO UNIVER-
SIDADE FEDERAL DO -AMAPA. CNPJ Contratado:
34871319000104. Contratado : MARCIO A MESCOUTO - EPP -
Objeto: Prorrogar a vigencia do contrato até 31/12/2015, ou até que
se conclua o processo licitatório podendo ser rescindido a qualquer
tempo, ocorrendo alguma hipótese prevista nos artigos 78, 79 e 80 da
Lei n¨ 8666/93. Fundamento Legal: Lei n¨ 8666/93 e demais normas
aplicáveis. Vigência: 01/01/2015 a 31/12/2015. Data de Assinatura:
30/12/2014.

(SICON - 16/01/2015) 154215-15278-2014NE800009

TERMO ADITIVO Nº 2/2015 UASG 154215
Número do Contrato: 17/2013.
Nº Processo: 23125000912201301.
PREGÃO SRP Nº 7/2013. Contratante: FUNDACAO UNIVERSI-
DADE FEDERAL DO -AMAPA. CNPJ Contratado:
09193807000162. Contratado : RIBEIRO & FLORENCIO SERVI-
COS LTDA-- ME. Objeto: Prorrogar a vigencia do contrato até 30 de
junho de 2015, ou até que seja concluido o processo licitátorio,
podendo ser rescindido a qualquer tempo, ocorreno alguma hipótese
prevista nos artigos 78,079 e 80 da lei n¨ 8666/93. Fundamento
Legal: Lei n¨ 8666/93 e demais normas aplicáveis. Vigência:
01/01/2015 a 30/06/2015. Data de Assinatura: 30/12/2014.

(SICON - 16/01/2015) 154215-15278-2014NE800009

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO Nº 2/2015

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U de 15/01/2015,Entrega das Propostas: a partir de
15/01/2015, às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 28/01/2015, às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br. Ob-
jeto: Pregão Eletrônico - Contratação de Empresa Fornecedora de
Combustível Tipo Gasolina Comum, Óleo Diesel S-10, Óleo Diesel
S-500 e Arla 32, aos Municípios de Macapá e Oiapoque.

LUIZ OTAVIO PEREIRA DO CARMO JUNIOR
Pregoeiro

(SIDEC - 16/01/2015) 154215-15278-2015NE800007

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DA GRANDE DOURADOS

AVISOS DE LICITAÇÃO
CONCURSO Nº 1/2015 - UASG 154502

Nº Processo: 23005003789201410 . Objeto: Seleção pública de atra-
ções musicais e culturais para participação no projeto "Celebração
2015". Total de Itens Licitados: 00012. Edital: 19/01/2015 de 08h00
às 11h00 e de 13h às 17h00. Endereço: Rua João Rosa Góes, 1761
DOURADOS - MS. Entrega das Propostas: 30/03/2015 às 09h00.
Informações Gerais: Srs interessados realizarem inscrições de acordo
com as exigências do edital e seus anexos disponíveis no sítio da
UFGD. www.ufgd.edu.br - editais.

(SIDEC - 16/01/2015) 154502-26350-2015NE800001

CONCURSO Nº 2/2015 - UASG 154502

Nº Processo: 23005003787201421 . Objeto: Seleção Pública de Ofi-
cinas Cinematográficas para 3ª Mostra Audiovisual de Dourados -
MAD. Total de Itens Licitados: 00004. Edital: 19/01/2015 de 08h00
às 11h00 e de 13h às 17h00. Endereço: Rua João Rosa Góes, 1761
DOURADOS - MS. Entrega das Propostas: 30/03/2015 às 09h00.
Informações Gerais: Srs interessados realizarem inscrições de acordo
com as exigências do edital e seus anexos disponíveis no sítio da
UFGD. www.ufgd.edu.br - editais.

(SIDEC - 16/01/2015) 154502-26350-2015NE800001

CONCURSO Nº 3/2015 - UASG 154502

Nº Processo: 23005003788201475 . Objeto: Seleção Pública de Fil-
mes Curta-metragem para a Amostra Competitiva de Curtas na 3ª
Mostra Audiovisual de Dourados - MAD. Total de Itens Licitados:
00012. Edital: 19/01/2015 de 08h00 às 11h00 e de 13h às 17h00.
Endereço: Rua João Rosa Góes, 1761 DOURADOS - MS. Entrega
das Propostas: 01/06/2015 às 09h00. Informações Gerais: Srs in-
teressados realizarem inscrições de acordo com as exigências do edi-
tal e seus anexos disponíveis no sítio da UFGD. www.ufgd.edu.br -
editais.

VANDER SOARES MATOSO
Coordenador de Compras

(SIDEC - 16/01/2015) 154502-26350-2015NE800001

PREGÃO Nº 7/2015 - UASG 154502

Nº Processo: 23005002229201286 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada em fornecimento de gases espe-
ciais, incluindo instalação e cessão em comodato de cilindro de gás,
acompanhado das válvulas, registros e demais componentes que se
fizerem necessários para a ligação do cilindro ao ponto de distri-
buição do gás. Total de Itens Licitados: 00009. Edital: 19/01/2015 de
08h00 às 11h00 e de 13h às 16h00. Endereço: Rua José Rosa Góes,
1761 Vila Progresso - DOURADOS - MS. Entrega das Propostas: a
partir de 19/01/2015 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Aber-
tura das Propostas: 30/01/2015 às 09h30 site www.compras-
n e t . g o v. b r.

ADRIANO CAVALCANTE DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 16/01/2015) 154502-26350-2015NE800001

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 118/2014

Restou vencedora deste certame a empresa MONFERRER
PRODUÇÕES GRÁFICAS S/C LTDA-ME inscrita no CNPJ
03.835.577/0001-01 totalizando R$ 3.894,00. Assinatura da Ata de
Registro de Preços em 14/01/2015. Vigência da Ata de Registro de
Preços de 14/01/2015 a 13/01/2016.

PAULO MARCELO CANAZZA DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 16/01/2015) 154502-26350-2015NE800001

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

CENTRO DE SELEÇÃO

EDITAL DE RETIFICAÇÃO CCS Nº 5, DE 15 DE JANEIRO DE 2015

RETIFICAÇÃO DO EDITAL CCS Nº 10/ 2014

A COORDENADORA DO CENTRO DE SELEÇÃO DA

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOU-

RADOS, em exercício, no uso de suas atribuições, de acordo com as

Portarias do Magnífico Reitor da UFGD nos 514/2006, 651/2011 e

266/20113; e Instrução de Serviço PROGRAD nº 288/2014; e con-

siderando o Edital CCS nº 10 de 28 de outubro de 2014, publicado no

DOU nº 210, de 30 de outubro de 2014, Seção 3, p. 50-68, RE-

S O LV E :

I - Retificar o Edital de Abertura CCS nº. 10/2014, para as

áreas de Educação Física: Esportes Escolares Individuais, Agroe-

cologia e Educação do Campo e Ensino de Zoologia na Educação do

Campo, de acordo com os termos especificados a seguir:

		ouvidoria@in.gov.br
	2015-01-19T05:36:45-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial